Администрация муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2019 № 567-п

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Сланцевского муниципального района
от 14.11.2018 № 1504-п «Об утверждении
муниципальной программы «Территориальное
планирование и развитие инженерной и транспортной
инфраструктуры муниципального образования
Сланцевское городское поселение Сланцевского
муниципального района Ленинградской области на
2019 —  2021 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
пунктом 3.23 Порядка разработки, утверждения и контроля за реализацией
муниципальных программ Сланцевского муниципального района и
Сланцевского городского поселения, утвержденного постановлением
администрации Сланцевского муниципального района от 12.07.2018 № 884-п
«О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией
муниципальных программ Сланцевского муниципального района и
Сланцевского городского поселения», в целях приведения мероприятий
муниципальной программы «Территориальное планирование и развитие
инженерной и транспортной инфраструктуры муниципального образования
Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района
Ленинградской области на 2019 —  2021 годы», в соответствие с решениями
совета депутатов Сланцевского муниципального района от 17.01.2019
№ 408-гсд и от 26.02.2019 № 413-гсд «О бюджете муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов», на основании выписки из протокола
заседания экспертного совета при администрации Сланцевского
муниципального района по разработке и реализации муниципальных программ
от 23.04.2019 № 6/19, экспертного заключения ревизионной комиссии
муниципального образования Сланцевский муниципальный района
Ленинградской области от 18.04.2019 № 01-18-04/56, администрация
Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление
администрации Сланцевского муниципального района от 14.11.2018 № 1504-п

ОАО "ППП № 1"

«Об утверждении муниципальной программы «Территориальное планирование
и развитие инженерной и транспортной инфраструктуры муниципального
образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального
района Ленинградской области на 2019 —  2021 годы» (в редакции
постановления от 05.03.2019 № 243-п):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Территориальное
планирование и развитие инженерной и транспортной инфраструктуры
муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского
муниципального района Ленинградской области на 2019 —  2021 годы»:

1.1.1. Третью строку изложить в следующей редакции:__________________
Объем финансовых
ресурсов,
запланированных
по программе, с
указанием
источников
финансирования

Общий объём финансирования за счет всех источников составляет
126 994,700 тыс. руб., в том числе за счет средств:

бюджета Ленинградской области -  49 698,900 тыс. руб.
бюджета Сланцевского городского поселения — 77 295,800 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:
2019 г. - 85 869,00 тыс. руб., в т.ч. за счет средств
бюджета Ленинградской области -  46 297,300 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района-0,00 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского городского поселения —39 571,700 тыс. руб.

2020 г. -  20 148,300 тыс. руб., в т.ч. за счет средств
бюджета Ленинградской области -1700,800 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского городского поселения — 18 447,500 тыс. руб.

2021 г. - 20 977,400 тыс. руб., в т.ч. за счет средств
бюджета Ленинградской области - 1 700,800 тыс. руб.;
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 19 276,600 тыс. руб.

1.1.2. Раздел 5 «Характеристика основных мероприятий» изложить в
следующей редакции:

«Для реализации поставленной цели и решения задач в рамках программы
запланирована реализация следующих основных мероприятий (в разрезе
подпрограмм - приложение №№ 1, 2, 3 к программе):

Подпрограмма 1 «Градостроительная деятельность».
Основные мероприятия:
приведение в соответствие действующему законодательству документации

территориального планирования;
проведение работ по внесению в ЕГРН сведений о границах населенных

пунктов;
Подпрограмма 2 «Капитальный ремонт и ремонт дорог общего

пользования местного значения».
Основные мероприятия:
ремонт дорог общего пользования местного значения;
проведение экспертизы проектно-сметной документации, лабораторных

обследований и анализа результатов;
реализация мероприятий в рамках областного закона от 28.12.2018

№ 147-оз "О старостах сельских населенных пунктах ЛО и содействии участию
населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях
территорий МО ЛО";

реализация мероприятий в рамках областного закона от 15.01.2018 № З-оз

"О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления
в иных формах на территориях административных центров муниципальных
образований Ленинградской области".

Подпрограмма 3 «Газификация муниципального образования Сланцевское
городское поселение, строительство наружных инженерных сетей».

Основные мероприятия:
проведение проектно-изыскательских работ и разработка проектов

планировки и межевание территорий инженерных сетей;
строительство газопроводов;
строительство инженерной и транспортной инфраструктуры для

земельных участков, предоставленных членам многодетных семей, молодым
специалистам, членам молодых семей;

проведение экспертизы проектно-сметной документации;
межевание земельных участков под строительство наружных сетей с

постановкой на кадастровый учет.
Подпрограмма 4 «Благоустройство общественных мест на территории

Сланцевского городского поселения».
Основные мероприятия:
улучшение условий для предпринимательства в рамках реализации

международных проектов;
реализация мероприятий в рамках областного закона от 15.01.2018 № З-оз

"О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления
в иных формах на территориях административных центров муниципальных
образований Ленинградской области".»

1.1.3. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы» цифры
«58 136,733» заменить цифрами «126 994,700».

1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Капитальный ремонт и ремонт дорог
общего пользования местного значения»:

 1.2.1. Третью строку изложить в следующей редакции:__________________
Объем финансовых Объем финансирования подпрограммы 2 составляет: 79 773,300 тыс.
ресурсов, руб., в том числе за счет средств:
запланированных по бюджета Ленинградской области — 46 612,400 тыс. руб.
подпрограмме, с бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
указанием бюджета Сланцевского городского поселения — 33 160,900 тыс. руб.
источников Объём финансирования по годам реализации:
финансирования 2019 г. -  53 701,800 тыс. руб., в том числе за счет средств:

бюджета Ленинградской области — 43 210,800 тыс. руб.
бюджета Сланцевского городского поселения — 10 491,00 тыс. руб.
2020 г. -  12 786,700 тыс. руб., в том числе за счет средств
бюджета Ленинградской области — 1 700,800 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского городского поселения — 11 085,900 тыс. руб.
2021 г. -  13 284,800 тыс. руб., в том числе за счет средств
бюджета Ленинградской области— 1 700,800 тыс. руб.

____________________ бюджета Сланцевского городского поселения — 11 584,00 тыс. руб.
1.2.2. В разделе 5 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2»

второй абзац изложить в следующей редакции:
«Основные мероприятия:
ремонт дорог общего пользования местного значения;
проведение экспертизы проектно-сметной документации, лабораторных

обследований и анализа результатов;
реализация мероприятий в рамках областного закона от 28.12.2018

№ 147-оз "О старостах сельских населенных пунктах J10 и содействии участию
населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях
территорий МО ЛО";

реализация мероприятий в рамках областного закона от 15.01.2018 №3-оз
"О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления
в иных формах на территориях административных центров муниципальных
образований Ленинградской области".».

1.2.3. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «78
729,600» заменить цифрами «79 773,300».

1.3. В паспорте подпрограммы 3 «Газификация муниципального
образования Сланцевское городское поселение, строительство наружных
инженерных сетей»:

1.3.1. Третью строку изложить в следующей редакции:
Объем финансовых
ресурсов,
запланированных по
программе, с
указанием
источников
финансирования

Общий объем финансирования Программы 3 составляет:
4 301,20 тыс. руб., в том числе за счет средств:
областного бюджета — 0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского городского поселения — 4 301,20 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:
2019 г. - 1 582,70 тыс. руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета — 0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского городского поселения — 1 582,70 тыс. руб.

2020 г. -  1 329,30 тыс. руб., том числе за счет средств:
областного бюджета — 0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского городского поселения — 1 329,30 тыс. руб.

2021 г. - 1 389,20 тыс. руб., том числе за счет средств:
областного бюджета — 0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского городского поселения —  1 389,20 тыс. руб.

1.3.2. В разделе 6 Подпрограммы 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы
№ 3» цифры «4 020,90» заменить цифрами «4 301,20».

1.4. В паспорте подпрограммы «Благоустройство общественных мест на
территории Сланцевского городского поселения»:

1.4.1. Третью строку изложить в следующей редакции:
Объем финансовых
ресурсов,
запланированных по
программе, с
указанием
источников
финансирования

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет:
24 584,50 тыс. руб., в том числе за счет средств:
областного бюджета — 3086,50 тыс. руб.
бюджета Сланцевского городского поселения — 21 498,00 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:
2019 г. - 24 584,50 тыс. руб., в том числе за счет средств:
областного бюджета — 3086,50 тыс. руб.
бюджета Сланцевского городского поселения — 21 498,00 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:
2020 г. - 0,00 тыс. руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета — 0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского городского поселения — 0,00 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:
2021 г. - 0,00 тыс. руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета — 0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского городского поселения — 0,00 тыс. руб.

1.4.2. В разделе 5 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2»
второй абзац изложить в следующей редакции:

5

«Основные мероприятия:
Улучшение условий для предпринимательства в рамках реализации

международных проектов;
Реализация мероприятий в рамках областного закона от 15.01.2018 № З-оз

"О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления
в иных формах на территориях административных центров муниципальных
образований Ленинградской области".

1.4.3. В разделе 6 Подпрограммы 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы
№ 3» цифры «370,00» заменить цифрами «24 584,50».

1.5. Приложения 1, 2, 3 муниципальной программы «Территориальное
планирование и развитие инженерной и транспортной инфраструктуры
муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского
муниципального района Ленинградской области на 2019 — 2021 годы»
изложить в новой редакции (прилагаются).

1.6. Приложения 1, 2, 4 подпрограммы 1 «Градостроительная
деятельность» изложить в новой редакции (прилагаются).

1.7. Приложения 1, 2, 4 подпрограммы 2 «Капитальный ремонт и ремонт
дорог общего пользования местного значения» изложить в новой редакции
(прилагаются).

1.8. Приложения 2 и 4 подпрограммы 3 Газификация муниципального
образования Сланцевское городское поселение, строительство наружных
инженерных сетей» изложить в новой редакции (прилагаются).

1.9. Приложения 1, 2, 4 подпрограммы 4 «Благоустройство общественных
мест на территории Сланцевского городского поселения» изложить в новой
редакции (прилагаются).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Сланцевского муниципального района Сорокина Н.А.

М.Б. Чистова